interuentu, qui affluenter tribuit uniuerfa, quod
dat, ad eum cum foenore multo reuertitur,ma
xime cum per hoc uidetur, quod pro terrenis 
aeterna prouida meditatione mereatur. Eapro
pter notum facimus uniuerfis Imperii fidelibus* 
tam praefentibus, quam futuris, quod nos me- 

& ordinU ditatione piiffima attendentes, qualiter Sacra do* 
equelhis mus hospitalis Santiae Mariae 
facratmih- lerufalem a praedecefforibus noftris pietatis intu- 
ttae Teu- jtu prOpagata in multiplices fru&us prodiit fide 
tomeae, & a diuo quondam Imperatore henrico

inclytae recordationis Patre noflro rebus ac liberta* 
tibus praemunita & incrementum fufeepit fpiritu- 
alitcr , & temporaliter Dn, famulando, &ad no- 
ftram Magnificentiam fratrum dedicatorum ibidem 
ad diuina feruitia cum fide deuotio lemper cre- 
uit, nec non celebrem uitam & honeftae religi
onis cultum , quibus diledtus nobis in Domino 
frater hermannvs magister domvs hospitalis
eiusdem & fratres fui clarere nofcuntur, labores 
etiam & fudores affiduos, quos pro fide Chrifti- 
anorum & gloria fuftinent, inceflanter aeternae 

retri-
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retributionis intuitu, & pro remedio animarum 1**™ reci" 
progenitorum noftrorum,memoriae recolendae, ?r°~ 
Q n c { • o \ . trionem<x pro noltrae lalutis oc gloriae incremento,tcm- firiguiaTtrn 
porum fauori & profediui intendentes, eandem 
Sacram domum & ab ipfa quoslibet deriuatos Fra- 
tres &Confratres ipforum,cum omnibus bonis Ha
bilibus & mobilibus, quae per totum Imperium 
noiirum rationabiliter poflident in praetenti, 
& quae in antea, dante Domino, iuHo titulo 
poterunt adipifci : Nee non jabdit os eorum, e- 
iusdem legationem atque negotia exercentes, fub 
fyeciali protectione ac defenfione noflra recipimus 
& eidem domui perpetuo confirmamus omnia 
priuilegia & feripta quaelibet, tam a parentibus 
noftris, quam a nobis fibi pia hberalitate con- 
cefTa. Nec non e:iam Caflra, Cafalia, homines prmAi 
& pojjefllonus, quae donatione Regum, concefii- omms do- 
one Principum & oblatione fidelium , fiue quo- nationes ti 
libet alio iufto titulo eft adepta, uel in futurum 
poteritadipifci:Eximentesiplasab omni datione, 
colletta feu exatfione, ab omni angaria & ab o- immunitate 
mni onere cuiuslibet feruitutis j concedimus et- addta a 
iam eidem Sacrae domui de munificentia liberali, coUtitu; 
libertatem aquarum, herbarum & lignorum, uti»
que per proprias Imperii noftri terras,ad fuarum ui&igalibtu 
domorum ulum & utilitatem & ut de ipfis per 
totum imperium nihil ratione portatici, platea- 
tici, falangatici, ripatici, Theolonei, uel alicuius 
alterius exaflionis & iurc confiuetudinia feu fta- 
tuti, in terra uel mari, fiue fluminibus foluerete* 
neatur, feu etiam aliis aquis : firmiter ftatuen- 
tes, ne quis fratres praedi&os de temmentis ^/«tenemta 
pojjesfionibus Hofiitalis eiusdem fiue ludicio & tis & pos- 
luftitia praefumat aliquatenus diflazire. De a- 
bundantiori quoque gratia noftra eidem domui